
Č.j.: 

 MULNL- ŠSK/4662/2022/KuK 

     

Vyřizuje: 

 Ing. Kamila Kuchařová 

 

Tel.:325 510 241  

E-mail: 

kamila.kucharova@mestolysa.cz 

 

Datum: 18.1.2022  

Skart. znak. V/10 

Spis. znak: 91.1 

DOKUMENTACE PRŮBĚHU  

PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY 
s názvem: 

„SENIOR TAXI v Lysé nad Labem“ 
(dále jen: „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Město Lysá nad Labem 
Právní forma zadavatele:  801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Sídlo zadavatele:                  Husovo náměstí 23, 289 22  Lysá nad Labem 

Zadavatele zastupuje:            Ing. Karel Otava, starosta města 

IČ zadavatele:                            00239402 

Druh zadávacího řízení: dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále: „zákon“), 

zjednodušené podlimitní řízení. 

 

VÝZVA 
K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A K PODÁNÍ NABÍDKY  

(dále jen: „výzva“) 

 

V pověření zadavatele uvedené veřejné podlimitní zakázky, 

Vás tímto vyzývám 

 k prokázání splnění kvalifikace a k podání Vaší nabídky k plnění předmětu této veřejné 

zakázky, dle podmínek uvedených v této výzvě. 

 

I. Identifikační a kontaktní údaje veřejného zadavatele 

 

 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: Město Lysá nad Labem 

Stát, okres, obec: CZ,  Nymburk, Lysá nad Labem 

Ulice, číslo popisné, PSČ: Husovo náměstí 23, 289 22  Lysá nad Labem 

https://twist2/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=87812&cislo_spisu2=2021&doc_id=12110505


IČ: 00239402 

DIČ: CZ00239402 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Ing. Karel Otava, starosta města 

Kontaktní osoba zadavatele pro veřejnou zakázku 

Jméno a příjmení: Ing. Kamila Kuchařová 

Organizace, adresa sídla: Městský úřad Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, 

 289 22  Lysá nad Labem 

Telefon: +420 325 510 241 

E-mail: kamila.kucharova@mestolysa.cz  

II. Použité pojmy 

POJEM VYSVĚTLENÍ POJMU 

dodavatel fyzická nebo právnická osoba, která je schopna dodat námi požadované zboží, 

je schopna poskytnout námi požadovanou službu nebo je schopna provést námi 

požadované stavební práce a posléze se i případně může účastnit či se účastní 

výběrového řízení 

kvalifikace dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění VZ, kterou dodavatel prokazuje způsobem a 

v rozsahu dle požadavků zadavatele 

zadávací dokumentace soubor dokumentů, údajů, požadavků, technických specifikací a popisů 

zadavatele v písemné podobě obsahující zadávací podmínky 

zadávací podmínky veškeré požadavky, podmínky, sdělení a práva zadavatele uvedené ve výzvě, 

zadávací dokumentaci či jiných dokumentech vztahujících se k účasti 

ve výběrovém řízení, k sestavení nabídky, k průběhu výběrového řízení, k 

hodnocení nabídek nebo k sestavení návrhu smlouvy 

nabídka je souborem dokumentů, listin a údajů v písemné podobě sestaveným 

dodavatelem dle zadávacích podmínek 

zadávací lhůta doba vymezená datem, do kdy je uchazeč vázán obsahem své nabídky k plnění 

předmětu veřejné zakázky 

 

III. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení na služby 

Popis předmětu veřejné zakázky a další 

informace: 

Zajištění přepravní služby pro občany s trvalým pobytem na 

území města Lysá nad Labem (Lysá nad Labem, Litol, Byšičky, 

Dvorce), kteří v kalendářním roce dosáhnou věku 65 let a starším 

a držitelům ZTP či ZTP/P bez ohledu na věk (dále jen oprávněná 

osoba), k dopravě do /ze zadavatelem vybraných přepravních 



míst včetně přepravy menších břemen a spoluzavazadel těchto 

oprávněných osob, popř. skládacího invalidního vozítku, 

chodítka, francouzských holí apod. Služba bude poskytována 

oprávněným osobám a jejich doprovodu (max. 1 osoba). 

Oprávněná osoba se prokazuje průkazkou vydanou zadavatelem. 

Služba bude poskytována na území města Lysá nad Labem s 

možným výjezdem do měst Milovice, Benátky nad Jizerou, 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a Nymburk, a to každý 

pracovní den v době od 7:00 hodin do 15:00 hodin. 

Služba zahrnuje přepravu oprávněné osoby z místa jejího 

trvalého pobytu na níže uvedená přepravní místa a případně z níže 

uvedených přepravních míst do místa jejich trvalého pobytu, dle 

potřeb oprávněných osob.  

Přepravní místa:  

a. zdravotnická zařízení v rámci města Lysá nad Labem, Milovic, 

Benátek nad Jizerou, Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi a 

Nymburka (lékařské ordinace, rehabilitačních zařízení apod.)  

b. lékárny a provozovny pro nákup zdravotních a kompenzačních 

pomůcek (např. Šporkova lékárna, Lékárna Dr. Max, oční optika) 

v Lysé nad Labem  

c. Městský úřad Lysá nad Labem a jeho pracoviště, jiné státní 

orgány (notář, úřad práce apod.)  

d. pobočka České pošty v Lysé nad Labem  

e. vlakové a autobusové nádraží v Lysé nad Labem  

f. manikúra, pedikúra, kadeřník, holič v Lysé nad Labem  

g. hřbitov a kostely ve městě Lysá nad Labem  

h. volnočasové aktivity pořádané pro seniory (např. „kavárnička 

dříve narozených“, kluby důchodců apod.) – přeprava dle 

časových možností provozovatele  

i. na nákupy na území města Lysá nad Labem, popř. Milovic – 

dle časových možností provozovatele. Oprávněná osoba může 

tuto službu využít nejvíce ke 2 jízdám týdně. 

Bližší informace jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o provozování 

služby Senior taxi. 

Statistika počtu jízd oprávněných osob je uvedena v příloze. 

Závazné podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky: 

Oprávněná osoba si bude službu u provozovatele objednávat 

telefonicky minimálně den předem. Pokud bude služba 

objednávána v den přepravy, je povinen provozovatel 

oprávněnou osobu přepravit jen pokud mu to dovoluje volná 

kapacita. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli měnit věkovou 

hranici osob, které mohou službu využívat a rovněž změnit 



přepravní místa. Provozovatel služby je povinen pravidelně vždy 

za předchozí kalendářní měsíc, předložit objednateli seznam 

přepravených oprávněných osob s uvedením jejich jména a 

příjmení, bydliště, data kdy jízdu absolvovali, startu a cíle jízdy a 

počtu ujetých km. Každá oprávněná osoba, která poprvé využije 

tuto službu, je povinna podepsat souhlas se zpracováním 

osobních údajů pro účely vedení evidence služby Senior taxi. 

Podepsání souhlasu zajistí zadavatel služby při převzetí 

průkazky. 

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje přímý nebo 

nepřímý odkaz na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona 

umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití rovnocenných 

řešení. 

Nezávisle na vzdálenosti a času trvání služby platba oprávněné 

osoby za jednu jízdu v rámci města Lysá nad Labem a jeho částí 

(Lysá nad Labem, Litol, Byšičky, Dvorce) a Milovic byla ve výši 

15 Kč včetně DPH, za jednu jízdu do Benátek nad Jizerou ve výši 

30 Kč včetně DPH, za jednu jízdu do Nymburka ve výši 45 Kč 

včetně DPH a za jednu jízdu do Brandýsa nad Labem – Staré 

Boleslavi ve výši 45 Kč včetně DPH, přičemž jednou jízdou se 

rozumí cesta z místa bydliště do místa určení, cesta zpět je 

považována za další jízdu. Pokud jednu jízdu absolvuje z jedné 

adresy více oprávněných osob najednou, hradí určenou platbu 

pouze jedna z nich. Doprovod oprávněné osoby žádnou úhradu 

nehradí. 

Veškeré závazné obchodní podmínky včetně platebních, jsou 

stanoveny formou vzorového návrhu Smlouvy o provozování 

služby Senior taxi s tím, že dodavatelé jsou povinni pro svou 

nabídku použít vzor dle toho, zda jsou plátci či neplátci DPH, a 

do něho pouze doplnit požadované údaje, návrh podepsat osobou 

(osobami) oprávněnou zastupovat dodavatele a datovat. 

Technické a organizační požadavky na 

zajištění služby: 

Dodavatel musí provozovat vlastní dispečink s dobou provozu 

služby nejméně 2 roky v ostrém provozu nebo zaměstnává 

takového zaměstnance. 

Dodavatel musí registrovat pohyb vozidel na mapě 

prostřednictvím GPS, a to on-line. Tento pohyb musí být 

přenášen na dispečink a historie těchto dat musí být k dispozici 

pro následnou kontrolu. Dodavatel je povinen zajistit zadavateli 

časově neomezený přístup do jím provozovaného softwarového 

systému, ve kterém zadavatel zjistí údaje o přepravě oprávněné 

osoby. Zadavatel bude mít tak možnost kontrolovat průběh a stav 

jednotlivých zakázek. 

Dodavatel se zaváže, že na požádání pomůže oprávněné osobě při 

nástupu (výstupu) z auta a s odnosem nákupu a zavazadel 

k domu/bytu oprávněné osoby.  



Dodavatel se zaváže používat prostorné, nekuřácké auto 

s pohodlným nástupem, udržovat auto, jímž bude poskytována 

služba Senior taxi, v řádném technickém stavu, umožňujícím 

provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř, 

ve kterém bude možné převážet i kompenzační pomůcky 

oprávněných osob.  

Dodavatel je povinen zajistit, že auto využívané pro Senior taxi 

bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěno zákonnou 

pojistkou odpovědnosti z provozu motorových vozidel, a nebude-

li mít provozovatel záložní vozidlo, tak i havarijním pojištěním. 

Místo plnění veřejné zakázky: Území města Lysá nad Labem a měst uvedených výše (přepravní 

místa) 

Termín realizace veřejné zakázky:  Od 1.3.2022  na dobu neurčitou 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné 

termín předpokládaného zahájení plnění dodržet (zejména 

prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel 

oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. 

Dojde-li k důvodům na straně zadavatele, pro které bude 

zadavatelem změněn předpokládaný termín zahájení, bude 

smlouva mezi zadavatelem (objednatelem) a vybraným 

dodavatelem obsahovat již termíny upravené podle skutečného 

termínu zahájení. 

Předpokládaná hodnota plnění zakázky: 700 000,- Kč bez DPH/rok 

IV. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 

 Vzhledem k povaze plnění veřejné zakázky nebude prohlídka 

místa plnění organizována. 

 

V. Lhůta, místo a požadavky pro podání nabídek 
 

Místo podání či doručení nabídek: Městský úřad Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá 

nad Labem 

Způsob podání nabídek: poštou, kurýrní službou nebo osobně v pracovní době na 

podatelnu zadavatele na adrese jeho sídla 

Pracovní doba podatelny: 

Pondělí, středa: 7:00 – 12:00; 12:30 – 18:00 hod. 

Úterý, čtvrtek: 7:00 – 12:00; 12:30 – 14:00 hod. 

Pátek: 7:00 – 11:00 hod. 

Obsah nabídek: Viz přílohy této výzvy 

Lhůta pro podání nabídek: 7. 2. 2022 v 11:00 hodin 



V případě zaslání poštou je rozhodující termín doručení na 

podatelnu MěÚ Lysá nad Labem.  

Dodavatel může podat ve lhůtě pro podání nabídek jednu 

písemnou nabídku. Nabídka musí být předložena v řádně 

uzavřené obálce označené nápisem „NEOTVÍRAT – Výzva 

Senior taxi v Lysé nad Labem“. Na obálce musí být uvedena 

adresa dodavatele. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek komise nebude otevírat. 

Jazyk nabídky: Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být 

zpracována výhradně v českém jazyce. 

Formální požadavky: Nabídka bude předložena v jednom originálním písemném 

vyhotovení. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován 

podpis dodavatele, musí být podepsány statutárním orgánem 

dodavatele; v případě podpisu jinou osobou musí být originál 

nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložen v nabídce. 

DOPORUČENÍ:  

Nabídka by měla být včetně veškerých požadovaných dokladů a 

příloh svázána do jednoho svazku. Svazek by měl být na první 

straně označen názvem veřejné zakázky a obchodní firmou a 

sídlem dodavatele. Svazek by měl být zabezpečen proti 

manipulaci s jednotlivými listy.  

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby 

byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky 

hradí výhradně dodavatel.  

Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty 

jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), které případně utrpí 

dodavatel v souvislosti s účastí ve výběrovém řízení. 

 

VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Prokázání profesních a dalších 

kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel předloží: 

a) Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, tj. koncesní listinu s předmětem 

podnikání: Silniční motorová doprava – osobní provozovaná 

vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče.  

b) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, ne starší 

tří měsíců od předložení nabídky (možno předložit kopii 

dokumentu).  

c) Výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší tří měsíců. Pro 

splnění kvalifikačních předpokladů je podmínkou, aby byl výpis 



z evidence Rejstříku trestů bez záznamu (možno předložit kopii 

dokumentu).  

d) Čestné prohlášení o tom, že dodavatel není ke dni podání 

nabídky dlužníkem města Lysá nad Labem.  

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 

zákona. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady 

osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 

osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je 

již předložil v předchozím zadávacím řízení.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání 

kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele 

o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze 

zákona a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních 

předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 

zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná 

od osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být v nabídce 

předložena plná moc k takovému zastupování v originále nebo v 

úředně ověřené kopii. 

Originál nebo ověřenou kopii všech požadovaných dokumentů 

předloží pouze vybraný dodavatel před podpisem smlouvy. 

Kvalifikační předpoklady: Kvalifikovaným dle ust. § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který:  

a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 74 zákona 

b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 zákona  

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ust. § 79 zákona 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím 

jiných osob: 

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti, 

s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 zákona, požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. 

§ 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace 

prostřednictvím jiné osoby,  



c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 zákona 

jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího 

je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. 

Společné prokazování kvalifikace: V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení 

prokazuje základní způsobilost podle ust. § 74 zákona a profesní 

způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel 

samostatně.  

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení 

prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona společně 

nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 

Poddodavatelé: V souladu s ust. § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby 

dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, s uvedením 

identifikačních údajů jednotlivých poddodavatelů a rozsahu a 

specifikace prací realizovaných těmito poddodavateli. Dodavatel 

tak učiní prohlášením s názvem: Seznam poddodavatelů. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné 

zakázky jiné osobě (poddodavateli), předloží ve své nabídce 

písemné čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 

Účastník dále doloží v nabídce závazné písemné prohlášení 

každého poddodavatele o budoucí spolupráci, podepsané 

osobami oprávněnými jednat jménem či za konkrétního 

poddodavatele. V požadovaném prohlášení, zpracovaném 

samostatně podle jednotlivých poddodavatelů, se každý takový 

poddodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky 

účastníku výběrového řízení bude akceptovat závazek podílet se 

na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu a termínu. 

Technická kvalifikace: Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79 odst. 2 písm. 

d) zákona:  

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 

stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které 

mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve 

vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona:  



Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 

předložením strukturovaných profesních životopisů, které se 

budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude 

vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a 

že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže 

vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé 

uváděné osoby: jméno a příjmení, nejvyšší dosažené vzdělání, 

dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o 

poměru k dodavateli, podíl na realizaci této veřejné zakázky.  

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona odpovídající druhu, rozsahu a 

složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:  

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud má 

pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující 

následující požadavky zadavatele:  

Min. 2 osoby na pozici řidič/ka:  

- Řidičský průkaz skupiny B  

- min. 12 měsíců praxe v silničním provozu  

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79 odst. 2 písm. 

j) zákona:  

Dodavatel předloží přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních 

nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici.  

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 

předložením přehledu provozních nebo technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, 

ve formě čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže 

vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace.  

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona odpovídající druhu, rozsahu a 

složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:  

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud 

disponuje pro plnění veřejné zakázky min. 3 osobní vozidla, 

přičemž u každého z nich dodavatel prohlašuje následující:  

- Název zařízení (typové označení vozidla)  

- Počet osob, které lze vozidlem přepravovat, max. však 9  

- Vozidlo je technicky způsobilé provozu na pozemních 

komunikacích  



- Vozidlo má sjednané zákonné pojištění odpovědnosti, tj. 

povinné ručení  

- Vozidlo má sjednané havarijní pojištění včetně pojištění všech 

sedadel, na nichž budou osoby přepravovány. 

- U všech deklarovaných osobních vozidel je dostatečně velký 

prostor pro přepravu kompenzačních pomůcek oprávněné osoby 

(např. skládací invalidní vozík, francouzské hole, apod.). 

 

VII. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Cena za službu: Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče 

spojené s plněním předmětu veřejné zakázky.  

Nabídková cena bude uvedena jako maximální cena bez DPH 

za měsíc. V této ceně není zahrnuta úhrada za poskytnutí služby 

od oprávněných osob. 

Maximální cena bez DPH za měsíc se skládá ze dvou částí: 

a) paušální cena za jeden měsíc provozování služby.  

b) úhrada za ujeté kilometry za 1 km jízdy při převozu oprávněné 

osoby. 

Pokud v kalendářním měsíci bude součet cen uvedených 

v odstavcích a) + b) (to je součet paušální ceny a úhrady za ujeté 

kilometry) vyšší než je stanovená maximální měsíční cena bez 

DPH, pak bude fakturována alikvotní část paušální ceny tak, aby 

tento součet nepřesáhl maximální cenu bez DPH za měsíc. Pokud 

úhrada za ujeté kilometry v kalendářním měsíci přesáhne 

maximální cenu bez DPH za měsíc, nebude paušální cena za daný 

kalendářní měsíc účtována. Služba bude poskytována i v případě 

překročení maximální ceny bez DPH za měsíc. 

V případě, že přeprava oprávněné osoby v rámci jedné jízdy 

nebude činit alespoň 2 km, bude hrazena za každou takovou jízdu 

částka odpovídající ujetým 2 km. V případě, že bude přepravena 

osoba, která není osobou oprávněnou, nebo oprávněná osoba na 

místo, které není přepravním místem uvedeným ve Smlouvě, není 

zadavatel povinen tyto jednotlivé přepravní služby uhradit. 

Cena za přistavení vozidla nebude zadavatelem ani oprávněnou 

osobou hrazena. Oprávněná osoba ani zadavatel nehradí žádnou 

úplatu za čekání vozidla Senior taxi služby, tj. nejsou povinni 

platit žádnou čekací taxu za případnou dobu čekání. 

Platební podmínky: Úhrada za předmět plnění bude prováděna po ukončení měsíce, 

ve kterém došlo k ukončení plnění, a to na základě daňového 

dokladu vystaveného provozovatelem (faktury), kde bude 

uvedena celková cena za přepravu oprávněných osob. Přílohou 

daňového dokladu bude písemný přehled jednotlivých 

objednaných a uskutečněných přepravních služeb (tj. seznam 



přepravených oprávněných osob s uvedením jejich jména, 

telefonního čísla, data a času přepravy, odkud a kam byla osoba 

přepravována, počtu ujetých km a ceny jízdy v Kč vč. DPH). 

 

VIII. Hodnotící kritéria 

Hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena tj. maximální cena bez DPH za měsíc.  

V případě dvou shodných nabídek bude vybrán dodavatel, který 

nabídne nižší paušální cenu za jeden měsíc provozování služby. 

Budou-li i tyto ceny dvou nabídek shodné, bude rozhodující nižší 

úhrada za ujeté kilometry za 1 km jízdy při převozu oprávněné 

osoby. 

Komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit 

nabídku pouze jednoho dodavatele. 

S účastníky výběrového řízení nebude vedeno jednání. 

 

IX. Ostatní podmínky a sdělení zadavatele  

Varianty nabídky: nejsou přípustné 

Zadání veřejné zakázky na části: není uplatněno 

Další sdělení zadavatele:  

- Nabídky obsahující řešení nesplňující zadávací podmínky budou vyřazeny. 

- Vybraný dodavatel bude následně dle potřeby zadavatele vyzván k  jednání o uzavření smlouvy o dílo. 

- Případné nejasnosti si musí dodavatel vyjasnit před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost, mylné 

chápání této výzvy, chybně navržená nabídková cena apod. neopravňuje dodavatele požadovat dodatečnou 

úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele z další účasti v řízení, 

pokud jeho nabídka neobsahuje všechny náležitosti podle výzvy, odmítnout všechny nabídky nebo výzvu zrušit 

bez udání důvodu a právo na změnu, doplnění nebo upřesnění podmínek výzvy. Nabídku podává dodavatel 

bezplatně. Případné dotazy k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky zasílejte písemnou elektronickou 

formou  e-mailem na adresu kontaktní osoby nejdéle do dne...7.2.2022 11:00.hodin. 

- Podáním nabídky dodavatele nevznikají žádná práva dodavatelů uplatňovat vůči zadavateli jakékoliv nároky či 

požadavky. 

- Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost (pošta, e-

mail, datová schránka) musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek.  

- Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle 

vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení 

žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto 

lhůtu dodržet. 

- Otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek bude probíhat neveřejně. 

- Podání jakýchkoliv námitek k průběhu řízení není zadavatelem umožněno. 

- Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku bez variantního řešení. 
 

X. Vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel si pro toto výběrové řízení 

vyhrazuje práva: 

- zrušit kdykoliv zadávání této veřejné zakázky 

- neuzavřít smlouvu se žádným z dodavatelů 

- měnit nebo doplnit zadávací podmínky v jejím průběhu 



- s vybraným dodavatelem dále o návrhu smlouvy jednat a 

upřesnit si jeho konečnou podobu 

 

XI.  Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta Zadavatel stanovil dobu, po kterou je dodavatel vázán celým 

obsahem své nabídky, a to na 60 dní počínající svůj běh 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

Přílohy: 

č. 1 Krycí list nabídky 

č. 2 Návrh smlouvy o provozování služby Senior taxi v Lysé nad Labem 

č. 3 Seznam poddodavatelů 

č. 4 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

 

V Lysé nad Labem dne 18.1.2022 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………. 

   Ing. Kamila Kuchařová 


